
          

Uchwała Nr XX/187/2025 
Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 28 października 2025 roku 
 

w sprawie nadania nazwy ronda na terenie miasta Ostróda 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) Rada Miejska w Ostródzie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W mieście Ostróda rondu usytuowanemu u zbiegu ulic: 11 Listopada i Seweryna 
Pieniężnego, na częściach działek oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków nr: 16/2, 
81/4 i 17, położonych w obrębie 8 miasta Ostróda nadaje się nazwę  „Rondo ks. Jerzego 
Popiełuszki”.   
 
§ 2. Szczegółową lokalizację ronda, o którym mowa w § 1, ilustruje załącznik graficzny Nr 1 
do niniejszej uchwały. 
 
§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr XX/187/2025 
Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 28 października 2025 r. 
 

 Zarządzeniem Nr 57/2025 z dnia 9 maja 2025 r. Burmistrz Miasta Ostróda zainicjował 
konsultacje społeczne na terenie miasta Ostróda w przedmiocie nadania nazwy rondu 
położonemu u zbiegu ulic: 11 Listopada i Seweryna Pieniężnego, które zostały 
przeprowadzone w dniach od 23 maja 2025 r. do 22 czerwca 2025 r. i objęły  swoim zasięgiem 
ogół mieszkańców miasta Ostróda. Konsultacje społeczne odbyły się w formie zgłoszenia  
na formularzu zgłoszeń propozycji nadania nazwy ronda, 1 spotkania konsultacyjnego  
z mieszkańcami oraz badań ankietowych w formie pisemnej i elektronicznej.   
Na formularzach zgłoszeniowych zgłoszone zostały dwie propozycje nadania nazwy ronda im.:  
1) ks. Jerzego Popiełuszki, 
2) Praw Kobiet. 
Wyniki przeprowadzonych konsultacji społecznych wykazały, że propozycja nadania nazwy 
ronda im. Ks. Jerzego Popiełuszki uzyskała aprobatę większości mieszkańców biorących  
w nich udział, za którą oddano 659 ważnych głosów, natomiast propozycja nazwy ronda  
im. Praw Kobiet uzyskała 147 ważnych głosów.      
 
  Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał 
w sprawach: nadawania nazw ulicom i placom będącymi drogami publicznymi w rozumieniu 
ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 889).  
 
 Propozycja nadania nazwy rondu położonemu u zbiegu ulic: 11 Listopada i Seweryna 
Pieniężnego im. „Rondo ks. Jerzego Popiełuszki” wyrażona została wolą większości 
mieszkańców biorących udział w konsultacjach.     
 
 Ksiądz Jerzy Popiełuszko urodził się w dniu 14 września 1947 roku we wsi Okopy koło 
Suchowoli na Podlasiu. W dniu 28 maja 1972 r. został kapłanem, przyjąwszy święcenia z rąk 
Księdza Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Beatyfikacja ks. Jerzego Popiełuszki odbyła się  
w niedzielę dnia 6 czerwca 2010 r. na placu Piłsudskiego w Warszawie.   
  
Ksiądz Jerzy Popiełuszko to postać osoby niezłomnej, który zawsze stawał po stronie 
człowieka i jego godności. Nawoływał do tego, żeby bez względu na to jaką pracę się wykonuje 
i jaką pełni funkcję - najpierw być człowiekiem. 
 
Szczególną rolę ksiądz Jerzy Popiełuszko odegrał w czasach ”Solidarności" będąc kapelanem 
warszawskiej „Solidarności". W 1980 r. po wprowadzeniu stanu wojennego organizował 
działania charytatywne, wspomagał ludzi prześladowanych, skrzywdzonych. W tym czasie był 
wielokrotnie oskarżany przez władze PRL o zaangażowanie w działalność polityczną, stał się 
celem działań operacyjnych Służby Bezpieczeństwa. W dniu 19 października 1984 roku, gdy 
wracał z Bydgoszczy do Torunia został porwany przez funkcjonariuszy Samodzielnej Grupy 
„D" Departamentu IV MSW. W trakcie porwania był bity, torturowany. Ostatecznie, związanego 
księdza funkcjonariusze MSW wrzucili do Wisły w okolicach zapory we Włocławku. 
Został pochowany na terenie kościoła parafialnego św. Stanisława Kostki w Warszawie w dniu 
3 listopada 1984 r.   
 
 Wobec powyższego uzasadnione jest nadanie nazwy „Rondo ks. Jerzego Popiełuszki” 
rondu położonemu u zbiegu ulic: 11 Listopada i Seweryna Pieniężnego w Ostródzie.   
 
 
 
 
 



 
 Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XX/187/2025 
Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 28 października 2025 r.  



          

Uchwała Nr XX/187/2025 
Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 28 października 2025 roku 
 

w sprawie nadania nazwy ronda na terenie miasta Ostróda 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) Rada Miejska w Ostródzie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W mieście Ostróda rondu usytuowanemu u zbiegu ulic: 11 Listopada i Seweryna 
Pieniężnego, na częściach działek oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków nr: 16/2, 
81/4 i 17, położonych w obrębie 8 miasta Ostróda nadaje się nazwę  „Rondo ks. Jerzego 
Popiełuszki”.   
 
§ 2. Szczegółową lokalizację ronda, o którym mowa w § 1, ilustruje załącznik graficzny Nr 1 
do niniejszej uchwały. 
 
§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr XX/187/2025 
Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 28 października 2025 r. 
 

 Zarządzeniem Nr 57/2025 z dnia 9 maja 2025 r. Burmistrz Miasta Ostróda zainicjował 
konsultacje społeczne na terenie miasta Ostróda w przedmiocie nadania nazwy rondu 
położonemu u zbiegu ulic: 11 Listopada i Seweryna Pieniężnego, które zostały 
przeprowadzone w dniach od 23 maja 2025 r. do 22 czerwca 2025 r. i objęły  swoim zasięgiem 
ogół mieszkańców miasta Ostróda. Konsultacje społeczne odbyły się w formie zgłoszenia  
na formularzu zgłoszeń propozycji nadania nazwy ronda, 1 spotkania konsultacyjnego  
z mieszkańcami oraz badań ankietowych w formie pisemnej i elektronicznej.   
Na formularzach zgłoszeniowych zgłoszone zostały dwie propozycje nadania nazwy ronda im.:  
1) ks. Jerzego Popiełuszki, 
2) Praw Kobiet. 
Wyniki przeprowadzonych konsultacji społecznych wykazały, że propozycja nadania nazwy 
ronda im. Ks. Jerzego Popiełuszki uzyskała aprobatę większości mieszkańców biorących  
w nich udział, za którą oddano 659 ważnych głosów, natomiast propozycja nazwy ronda  
im. Praw Kobiet uzyskała 147 ważnych głosów.      
 
  Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał 
w sprawach: nadawania nazw ulicom i placom będącymi drogami publicznymi w rozumieniu 
ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 889).  
 
 Propozycja nadania nazwy rondu położonemu u zbiegu ulic: 11 Listopada i Seweryna 
Pieniężnego im. „Rondo ks. Jerzego Popiełuszki” wyrażona została wolą większości 
mieszkańców biorących udział w konsultacjach.     
 
 Ksiądz Jerzy Popiełuszko urodził się w dniu 14 września 1947 roku we wsi Okopy koło 
Suchowoli na Podlasiu. W dniu 28 maja 1972 r. został kapłanem, przyjąwszy święcenia z rąk 
Księdza Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Beatyfikacja ks. Jerzego Popiełuszki odbyła się  
w niedzielę dnia 6 czerwca 2010 r. na placu Piłsudskiego w Warszawie.   
  
Ksiądz Jerzy Popiełuszko to postać osoby niezłomnej, który zawsze stawał po stronie 
człowieka i jego godności. Nawoływał do tego, żeby bez względu na to jaką pracę się wykonuje 
i jaką pełni funkcję - najpierw być człowiekiem. 
 
Szczególną rolę ksiądz Jerzy Popiełuszko odegrał w czasach ”Solidarności" będąc kapelanem 
warszawskiej „Solidarności". W 1980 r. po wprowadzeniu stanu wojennego organizował 
działania charytatywne, wspomagał ludzi prześladowanych, skrzywdzonych. W tym czasie był 
wielokrotnie oskarżany przez władze PRL o zaangażowanie w działalność polityczną, stał się 
celem działań operacyjnych Służby Bezpieczeństwa. W dniu 19 października 1984 roku, gdy 
wracał z Bydgoszczy do Torunia został porwany przez funkcjonariuszy Samodzielnej Grupy 
„D" Departamentu IV MSW. W trakcie porwania był bity, torturowany. Ostatecznie, związanego 
księdza funkcjonariusze MSW wrzucili do Wisły w okolicach zapory we Włocławku. 
Został pochowany na terenie kościoła parafialnego św. Stanisława Kostki w Warszawie w dniu 
3 listopada 1984 r.   
 
 Wobec powyższego uzasadnione jest nadanie nazwy „Rondo ks. Jerzego Popiełuszki” 
rondu położonemu u zbiegu ulic: 11 Listopada i Seweryna Pieniężnego w Ostródzie.   
 
 
 
 
 



 
 Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XX/187/2025 
Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 28 października 2025 r.  



          

Uchwała Nr XX/187/2025 
Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 28 października 2025 roku 
 

w sprawie nadania nazwy ronda na terenie miasta Ostróda 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) Rada Miejska w Ostródzie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W mieście Ostróda rondu usytuowanemu u zbiegu ulic: 11 Listopada i Seweryna 
Pieniężnego, na częściach działek oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków nr: 16/2, 
81/4 i 17, położonych w obrębie 8 miasta Ostróda nadaje się nazwę  „Rondo ks. Jerzego 
Popiełuszki”.   
 
§ 2. Szczegółową lokalizację ronda, o którym mowa w § 1, ilustruje załącznik graficzny Nr 1 
do niniejszej uchwały. 
 
§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr XX/187/2025 
Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 28 października 2025 r. 
 

 Zarządzeniem Nr 57/2025 z dnia 9 maja 2025 r. Burmistrz Miasta Ostróda zainicjował 
konsultacje społeczne na terenie miasta Ostróda w przedmiocie nadania nazwy rondu 
położonemu u zbiegu ulic: 11 Listopada i Seweryna Pieniężnego, które zostały 
przeprowadzone w dniach od 23 maja 2025 r. do 22 czerwca 2025 r. i objęły  swoim zasięgiem 
ogół mieszkańców miasta Ostróda. Konsultacje społeczne odbyły się w formie zgłoszenia  
na formularzu zgłoszeń propozycji nadania nazwy ronda, 1 spotkania konsultacyjnego  
z mieszkańcami oraz badań ankietowych w formie pisemnej i elektronicznej.   
Na formularzach zgłoszeniowych zgłoszone zostały dwie propozycje nadania nazwy ronda im.:  
1) ks. Jerzego Popiełuszki, 
2) Praw Kobiet. 
Wyniki przeprowadzonych konsultacji społecznych wykazały, że propozycja nadania nazwy 
ronda im. Ks. Jerzego Popiełuszki uzyskała aprobatę większości mieszkańców biorących  
w nich udział, za którą oddano 659 ważnych głosów, natomiast propozycja nazwy ronda  
im. Praw Kobiet uzyskała 147 ważnych głosów.      
 
  Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał 
w sprawach: nadawania nazw ulicom i placom będącymi drogami publicznymi w rozumieniu 
ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 889).  
 
 Propozycja nadania nazwy rondu położonemu u zbiegu ulic: 11 Listopada i Seweryna 
Pieniężnego im. „Rondo ks. Jerzego Popiełuszki” wyrażona została wolą większości 
mieszkańców biorących udział w konsultacjach.     
 
 Ksiądz Jerzy Popiełuszko urodził się w dniu 14 września 1947 roku we wsi Okopy koło 
Suchowoli na Podlasiu. W dniu 28 maja 1972 r. został kapłanem, przyjąwszy święcenia z rąk 
Księdza Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Beatyfikacja ks. Jerzego Popiełuszki odbyła się  
w niedzielę dnia 6 czerwca 2010 r. na placu Piłsudskiego w Warszawie.   
  
Ksiądz Jerzy Popiełuszko to postać osoby niezłomnej, który zawsze stawał po stronie 
człowieka i jego godności. Nawoływał do tego, żeby bez względu na to jaką pracę się wykonuje 
i jaką pełni funkcję - najpierw być człowiekiem. 
 
Szczególną rolę ksiądz Jerzy Popiełuszko odegrał w czasach ”Solidarności" będąc kapelanem 
warszawskiej „Solidarności". W 1980 r. po wprowadzeniu stanu wojennego organizował 
działania charytatywne, wspomagał ludzi prześladowanych, skrzywdzonych. W tym czasie był 
wielokrotnie oskarżany przez władze PRL o zaangażowanie w działalność polityczną, stał się 
celem działań operacyjnych Służby Bezpieczeństwa. W dniu 19 października 1984 roku, gdy 
wracał z Bydgoszczy do Torunia został porwany przez funkcjonariuszy Samodzielnej Grupy 
„D" Departamentu IV MSW. W trakcie porwania był bity, torturowany. Ostatecznie, związanego 
księdza funkcjonariusze MSW wrzucili do Wisły w okolicach zapory we Włocławku. 
Został pochowany na terenie kościoła parafialnego św. Stanisława Kostki w Warszawie w dniu 
3 listopada 1984 r.   
 
 Wobec powyższego uzasadnione jest nadanie nazwy „Rondo ks. Jerzego Popiełuszki” 
rondu położonemu u zbiegu ulic: 11 Listopada i Seweryna Pieniężnego w Ostródzie.   
 
 
 
 
 



 
 Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XX/187/2025 
Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 28 października 2025 r.  



          

Uchwała Nr XX/187/2025 
Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 28 października 2025 roku 
 

w sprawie nadania nazwy ronda na terenie miasta Ostróda 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) Rada Miejska w Ostródzie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W mieście Ostróda rondu usytuowanemu u zbiegu ulic: 11 Listopada i Seweryna 
Pieniężnego, na częściach działek oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków nr: 16/2, 
81/4 i 17, położonych w obrębie 8 miasta Ostróda nadaje się nazwę  „Rondo ks. Jerzego 
Popiełuszki”.   
 
§ 2. Szczegółową lokalizację ronda, o którym mowa w § 1, ilustruje załącznik graficzny Nr 1 
do niniejszej uchwały. 
 
§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr XX/187/2025 
Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 28 października 2025 r. 
 

 Zarządzeniem Nr 57/2025 z dnia 9 maja 2025 r. Burmistrz Miasta Ostróda zainicjował 
konsultacje społeczne na terenie miasta Ostróda w przedmiocie nadania nazwy rondu 
położonemu u zbiegu ulic: 11 Listopada i Seweryna Pieniężnego, które zostały 
przeprowadzone w dniach od 23 maja 2025 r. do 22 czerwca 2025 r. i objęły  swoim zasięgiem 
ogół mieszkańców miasta Ostróda. Konsultacje społeczne odbyły się w formie zgłoszenia  
na formularzu zgłoszeń propozycji nadania nazwy ronda, 1 spotkania konsultacyjnego  
z mieszkańcami oraz badań ankietowych w formie pisemnej i elektronicznej.   
Na formularzach zgłoszeniowych zgłoszone zostały dwie propozycje nadania nazwy ronda im.:  
1) ks. Jerzego Popiełuszki, 
2) Praw Kobiet. 
Wyniki przeprowadzonych konsultacji społecznych wykazały, że propozycja nadania nazwy 
ronda im. Ks. Jerzego Popiełuszki uzyskała aprobatę większości mieszkańców biorących  
w nich udział, za którą oddano 659 ważnych głosów, natomiast propozycja nazwy ronda  
im. Praw Kobiet uzyskała 147 ważnych głosów.      
 
  Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał 
w sprawach: nadawania nazw ulicom i placom będącymi drogami publicznymi w rozumieniu 
ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 889).  
 
 Propozycja nadania nazwy rondu położonemu u zbiegu ulic: 11 Listopada i Seweryna 
Pieniężnego im. „Rondo ks. Jerzego Popiełuszki” wyrażona została wolą większości 
mieszkańców biorących udział w konsultacjach.     
 
 Ksiądz Jerzy Popiełuszko urodził się w dniu 14 września 1947 roku we wsi Okopy koło 
Suchowoli na Podlasiu. W dniu 28 maja 1972 r. został kapłanem, przyjąwszy święcenia z rąk 
Księdza Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Beatyfikacja ks. Jerzego Popiełuszki odbyła się  
w niedzielę dnia 6 czerwca 2010 r. na placu Piłsudskiego w Warszawie.   
  
Ksiądz Jerzy Popiełuszko to postać osoby niezłomnej, który zawsze stawał po stronie 
człowieka i jego godności. Nawoływał do tego, żeby bez względu na to jaką pracę się wykonuje 
i jaką pełni funkcję - najpierw być człowiekiem. 
 
Szczególną rolę ksiądz Jerzy Popiełuszko odegrał w czasach ”Solidarności" będąc kapelanem 
warszawskiej „Solidarności". W 1980 r. po wprowadzeniu stanu wojennego organizował 
działania charytatywne, wspomagał ludzi prześladowanych, skrzywdzonych. W tym czasie był 
wielokrotnie oskarżany przez władze PRL o zaangażowanie w działalność polityczną, stał się 
celem działań operacyjnych Służby Bezpieczeństwa. W dniu 19 października 1984 roku, gdy 
wracał z Bydgoszczy do Torunia został porwany przez funkcjonariuszy Samodzielnej Grupy 
„D" Departamentu IV MSW. W trakcie porwania był bity, torturowany. Ostatecznie, związanego 
księdza funkcjonariusze MSW wrzucili do Wisły w okolicach zapory we Włocławku. 
Został pochowany na terenie kościoła parafialnego św. Stanisława Kostki w Warszawie w dniu 
3 listopada 1984 r.   
 
 Wobec powyższego uzasadnione jest nadanie nazwy „Rondo ks. Jerzego Popiełuszki” 
rondu położonemu u zbiegu ulic: 11 Listopada i Seweryna Pieniężnego w Ostródzie.   
 
 
 
 
 



 
 Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XX/187/2025 
Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 28 października 2025 r.  



          

Uchwała Nr XX/187/2025 
Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 28 października 2025 roku 
 

w sprawie nadania nazwy ronda na terenie miasta Ostróda 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) Rada Miejska w Ostródzie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W mieście Ostróda rondu usytuowanemu u zbiegu ulic: 11 Listopada i Seweryna 
Pieniężnego, na częściach działek oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków nr: 16/2, 
81/4 i 17, położonych w obrębie 8 miasta Ostróda nadaje się nazwę  „Rondo ks. Jerzego 
Popiełuszki”.   
 
§ 2. Szczegółową lokalizację ronda, o którym mowa w § 1, ilustruje załącznik graficzny Nr 1 
do niniejszej uchwały. 
 
§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr XX/187/2025 
Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 28 października 2025 r. 
 

 Zarządzeniem Nr 57/2025 z dnia 9 maja 2025 r. Burmistrz Miasta Ostróda zainicjował 
konsultacje społeczne na terenie miasta Ostróda w przedmiocie nadania nazwy rondu 
położonemu u zbiegu ulic: 11 Listopada i Seweryna Pieniężnego, które zostały 
przeprowadzone w dniach od 23 maja 2025 r. do 22 czerwca 2025 r. i objęły  swoim zasięgiem 
ogół mieszkańców miasta Ostróda. Konsultacje społeczne odbyły się w formie zgłoszenia  
na formularzu zgłoszeń propozycji nadania nazwy ronda, 1 spotkania konsultacyjnego  
z mieszkańcami oraz badań ankietowych w formie pisemnej i elektronicznej.   
Na formularzach zgłoszeniowych zgłoszone zostały dwie propozycje nadania nazwy ronda im.:  
1) ks. Jerzego Popiełuszki, 
2) Praw Kobiet. 
Wyniki przeprowadzonych konsultacji społecznych wykazały, że propozycja nadania nazwy 
ronda im. Ks. Jerzego Popiełuszki uzyskała aprobatę większości mieszkańców biorących  
w nich udział, za którą oddano 659 ważnych głosów, natomiast propozycja nazwy ronda  
im. Praw Kobiet uzyskała 147 ważnych głosów.      
 
  Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał 
w sprawach: nadawania nazw ulicom i placom będącymi drogami publicznymi w rozumieniu 
ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 889).  
 
 Propozycja nadania nazwy rondu położonemu u zbiegu ulic: 11 Listopada i Seweryna 
Pieniężnego im. „Rondo ks. Jerzego Popiełuszki” wyrażona została wolą większości 
mieszkańców biorących udział w konsultacjach.     
 
 Ksiądz Jerzy Popiełuszko urodził się w dniu 14 września 1947 roku we wsi Okopy koło 
Suchowoli na Podlasiu. W dniu 28 maja 1972 r. został kapłanem, przyjąwszy święcenia z rąk 
Księdza Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Beatyfikacja ks. Jerzego Popiełuszki odbyła się  
w niedzielę dnia 6 czerwca 2010 r. na placu Piłsudskiego w Warszawie.   
  
Ksiądz Jerzy Popiełuszko to postać osoby niezłomnej, który zawsze stawał po stronie 
człowieka i jego godności. Nawoływał do tego, żeby bez względu na to jaką pracę się wykonuje 
i jaką pełni funkcję - najpierw być człowiekiem. 
 
Szczególną rolę ksiądz Jerzy Popiełuszko odegrał w czasach ”Solidarności" będąc kapelanem 
warszawskiej „Solidarności". W 1980 r. po wprowadzeniu stanu wojennego organizował 
działania charytatywne, wspomagał ludzi prześladowanych, skrzywdzonych. W tym czasie był 
wielokrotnie oskarżany przez władze PRL o zaangażowanie w działalność polityczną, stał się 
celem działań operacyjnych Służby Bezpieczeństwa. W dniu 19 października 1984 roku, gdy 
wracał z Bydgoszczy do Torunia został porwany przez funkcjonariuszy Samodzielnej Grupy 
„D" Departamentu IV MSW. W trakcie porwania był bity, torturowany. Ostatecznie, związanego 
księdza funkcjonariusze MSW wrzucili do Wisły w okolicach zapory we Włocławku. 
Został pochowany na terenie kościoła parafialnego św. Stanisława Kostki w Warszawie w dniu 
3 listopada 1984 r.   
 
 Wobec powyższego uzasadnione jest nadanie nazwy „Rondo ks. Jerzego Popiełuszki” 
rondu położonemu u zbiegu ulic: 11 Listopada i Seweryna Pieniężnego w Ostródzie.   
 
 
 
 
 



 
 Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XX/187/2025 
Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 28 października 2025 r.  



          

Uchwała Nr XX/187/2025 
Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 28 października 2025 roku 
 

w sprawie nadania nazwy ronda na terenie miasta Ostróda 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) Rada Miejska w Ostródzie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W mieście Ostróda rondu usytuowanemu u zbiegu ulic: 11 Listopada i Seweryna 
Pieniężnego, na częściach działek oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków nr: 16/2, 
81/4 i 17, położonych w obrębie 8 miasta Ostróda nadaje się nazwę  „Rondo ks. Jerzego 
Popiełuszki”.   
 
§ 2. Szczegółową lokalizację ronda, o którym mowa w § 1, ilustruje załącznik graficzny Nr 1 
do niniejszej uchwały. 
 
§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr XX/187/2025 
Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 28 października 2025 r. 
 

 Zarządzeniem Nr 57/2025 z dnia 9 maja 2025 r. Burmistrz Miasta Ostróda zainicjował 
konsultacje społeczne na terenie miasta Ostróda w przedmiocie nadania nazwy rondu 
położonemu u zbiegu ulic: 11 Listopada i Seweryna Pieniężnego, które zostały 
przeprowadzone w dniach od 23 maja 2025 r. do 22 czerwca 2025 r. i objęły  swoim zasięgiem 
ogół mieszkańców miasta Ostróda. Konsultacje społeczne odbyły się w formie zgłoszenia  
na formularzu zgłoszeń propozycji nadania nazwy ronda, 1 spotkania konsultacyjnego  
z mieszkańcami oraz badań ankietowych w formie pisemnej i elektronicznej.   
Na formularzach zgłoszeniowych zgłoszone zostały dwie propozycje nadania nazwy ronda im.:  
1) ks. Jerzego Popiełuszki, 
2) Praw Kobiet. 
Wyniki przeprowadzonych konsultacji społecznych wykazały, że propozycja nadania nazwy 
ronda im. Ks. Jerzego Popiełuszki uzyskała aprobatę większości mieszkańców biorących  
w nich udział, za którą oddano 659 ważnych głosów, natomiast propozycja nazwy ronda  
im. Praw Kobiet uzyskała 147 ważnych głosów.      
 
  Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał 
w sprawach: nadawania nazw ulicom i placom będącymi drogami publicznymi w rozumieniu 
ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 889).  
 
 Propozycja nadania nazwy rondu położonemu u zbiegu ulic: 11 Listopada i Seweryna 
Pieniężnego im. „Rondo ks. Jerzego Popiełuszki” wyrażona została wolą większości 
mieszkańców biorących udział w konsultacjach.     
 
 Ksiądz Jerzy Popiełuszko urodził się w dniu 14 września 1947 roku we wsi Okopy koło 
Suchowoli na Podlasiu. W dniu 28 maja 1972 r. został kapłanem, przyjąwszy święcenia z rąk 
Księdza Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Beatyfikacja ks. Jerzego Popiełuszki odbyła się  
w niedzielę dnia 6 czerwca 2010 r. na placu Piłsudskiego w Warszawie.   
  
Ksiądz Jerzy Popiełuszko to postać osoby niezłomnej, który zawsze stawał po stronie 
człowieka i jego godności. Nawoływał do tego, żeby bez względu na to jaką pracę się wykonuje 
i jaką pełni funkcję - najpierw być człowiekiem. 
 
Szczególną rolę ksiądz Jerzy Popiełuszko odegrał w czasach ”Solidarności" będąc kapelanem 
warszawskiej „Solidarności". W 1980 r. po wprowadzeniu stanu wojennego organizował 
działania charytatywne, wspomagał ludzi prześladowanych, skrzywdzonych. W tym czasie był 
wielokrotnie oskarżany przez władze PRL o zaangażowanie w działalność polityczną, stał się 
celem działań operacyjnych Służby Bezpieczeństwa. W dniu 19 października 1984 roku, gdy 
wracał z Bydgoszczy do Torunia został porwany przez funkcjonariuszy Samodzielnej Grupy 
„D" Departamentu IV MSW. W trakcie porwania był bity, torturowany. Ostatecznie, związanego 
księdza funkcjonariusze MSW wrzucili do Wisły w okolicach zapory we Włocławku. 
Został pochowany na terenie kościoła parafialnego św. Stanisława Kostki w Warszawie w dniu 
3 listopada 1984 r.   
 
 Wobec powyższego uzasadnione jest nadanie nazwy „Rondo ks. Jerzego Popiełuszki” 
rondu położonemu u zbiegu ulic: 11 Listopada i Seweryna Pieniężnego w Ostródzie.   
 
 
 
 
 



 
 Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XX/187/2025 
Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 28 października 2025 r.  


